
 

Bu antetli kağıt Avrupa Birliği’nin finanse ettiği, STGM’nin yürüttüğü Kaynak Merkezi Projesi kapsamında hazırlanmıştır.  
 
Adres : Kültürel Mirasın Dostları Derneği (KUMID)  Rasimpaşa Mah. Rıhtım Caddesi NO 28 Derya İş Merkezi, A Blok Kat 1 No 30, 34716, Kadıköy, 
İstanbul / TÜRKİYE, Telefon-Belgegeçer:   (0-216) 450 65 94   GSM: ( 0-532 ) 417 35 34 E-Posta:  info@kumid.net, s.guner@kumid.net    
Skype: saadet.guner2  Web Site: http://kumid.net/ 

PROJE KÜNYESİ  
Proje Adı: MÜZELERDE AFET RİSKİNİN AZALTILMASI 
Avrupa Birliği Programı: STÖ-AKADEMİ İŞ BİRLİĞİ DESTEK PROGRAMI      
Başvuran (Proje Sahibi): Kültürel Mirasın Dostları Derneği-KUMID   
Akademik Ortak: İstanbul Aydın Üniversitesi (İAÜ) Afet Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (AFAM) 
Akademisyen Ortak: Doç. Dr. Mahmut AYDIN, KUMID Üyesi, Batman Üniversitesi  
STGM Başvuru Kabul Tarihi: 23 Ocak 2020 
 

25.11.2020 
SAYIN ZİYARETÇİMİZ    
 
Başvuru paydaşları ve araştırma ekibi olarak Avrupa Birliği STÖ-Akademi Destek Programı 

kapsamında yürüttüğümüz yukarıda künyesi yazılan projenin çıktısı, Türkçe “MÜZELERDE AFET 
RİSKLERİNİN AZALTILMASI KILAVUZU, 2020” nin dijital yayın ve basılmış kitapçık halini size sunmaktan 
büyük onur duyuyoruz.   

Bu kılavuz öncelikle müze çalışanlarımızı, ziyaretçilerini ardından müze binalarımızı, salonlarımızı, 
sergilenen ve depolanan eserlerimizi…vb olası bir afete hazır hale getirecek planlamanın ve uygulamanın 
temel prensiplerini içermektedir.  

Bu kılavuz ayrıca meydana gelecek olası afet sonrası, afetten olumsuz etkilenen müze çalışanlarını, 
ziyaretçilerini, müze binasını ve eserleri korumak, kurtarmak için Uluslararası Kültürel Varlıkların Korunması 
ve Restorasyonu Çalışma Merkezi - İtalya (ICCROM)  ve “Prens Claus Kültür ve Kalkınma Fonu - 
Hollanda”nın yayınladığı (2018) ve Türkçe’ye tercüme ettiği “KRİZ ZAMANLARINDA KÜLTÜREL MİRAS 
İÇİN İLK YARDIM 1. El Kitabı ” ve “KRİZ ZAMANLARINDA KÜLTÜREL MİRAS İÇİN İLK YARDIM 2. 
Uygulama Kiti”nde önerilen uygulamaların gerçekleştirilmesinde müzecilerimize, idarecilerine ve ilişkili diğer 
görevli ve sorumlulara büyük kolaylık sağlayacaktır.   

Bu kılavuzun Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığının Temmuz 2019 
da yayınladığı On Birinci Kalkınma Planının (2019-2023), ilgili maddelerinde (Madde 630, 666,724.3) yer alan 
“Yurt içi ve yurt dışındaki kültür mirasımızın, afet riskini dikkate alacak şekilde korunması ve İstanbul’da yer 
alan kültür ve tabiat varlıklarının afetlere karşı dayanıklı hale getirilmesi sağlanacaktır” hedefine ulaşma 
yolundaki planlamaya katkı sağlayacağını düşünüyoruz.  

Dileriz ki daha geniş katılımlı projelerle sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve kamu kurumları 
(valilikler AFAD …vb) iş birliği ile kültürel mirasın korunmasında farklı disiplinler için afet risklerinin 
azaltılmasına yönelik (örneğin arkeolojik alanlar, somut olmayan kültürel miras…vb) benzer kılavuzlar 
geliştirilir ve kullanıcılarına sunulur.  

Hüzünle hatırladığımız gibi, 30 Ekim 2020 de İzmir’in Seferihisar İlçesinde meydana gelen deprem 
can ve mal kayıplarına neden olmuştur. Depremden hemen sonra meydana gelen küçük bir TSUNAMİ, 
Rodos Seferine hazırlanan Osmanlı Padişahı Kanun-i Sultan Süleyman’nın emriyle Parlak Mustafa Paşa 
tarafından yaptırılan (1521-1522) Seferihisar’daki Tarihi Sığacık Kalesine ve Kaleiçi Evlerine zarar vermiştir. 
Bu zararlar, afetlerde kültürel mirasın korunması konusu üzerinde bir kez daha düşünmemize neden olmuş 
ve “MÜZELERDE AFET RİSKLERİNİN AZALTILMASI KILAVUZU, 2020” nin yol göstericiliğine ihtiyacımızı 
vurgulamıştır.  

Kılavuz’un PDF dosyası KUMID_in ve İAÜ-AFAM’ın web adresinde dijital olarak yayınlanmaktadır.  
Yorum ve katkılarınızı almayı dileriz. Onlar gelecekteki çalışmalarda, belki de yeni iş birlikleri 

oluşturmak amacıyla birlikte yürüyeceğimiz yolumuzu aydınlatacak fenerlerimiz olacaktır.  
Saygılarımızla, 
E-Posta: info@kumid.net, serhatyilmaz@aydin.edu.tr, aydinm135@gmail.com 
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